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Høring av forslag til forskrift om Digital gravferdsmelding og 
periodisering av festeinntekter - Agder og Telemark bispedømmes 
høringssvar. 

 
Bispedømmet hadde i 2022 på høring en endring i gravferdslov - Prop. 55 L(0222-2023) 
med innstilling (Innst. 356 L (2022-2023) vedrørende digital gravferdsmelding. 
Baren og familiedepartementet har nå ute en høring som gjelder forslag til forskrift om Digital 
gravferdsmelding (DG) og forskriftsmelding om periodisering av festeinntekter. 
 
Hovedpoeng i forskriften er å sikre at etterlattes oppgaver og valg om gravferd kan løses 
digitalt og på en sikker og effektiv måte. 
 
Digital gravferdsmelding vil ikke erstatte menneskelig kontakt med pårørende, men er ment 
å gjøre en del av rutinene enklere. 
Del 1 skildrer hvordan DG vil fungere, notater til forskriften og selve forskriftforslaget. 
Del 2 gjelder Periodisering av festeinntekter.  
 
Del 1 Digital gravferdsmelding 
 
Overordnet kommentar 
Viser til side 28 under overskriften Spørsmål om den tekniske utformingen av Digital 
gravferdsmelding 2. avsnitt om rutiner for å sikre at pårørende ikke varsles om nære dødsfall 
via underretning om hvem som har påtatt seg ansvar for graven legges det relativt mye 
ansvar på den gravferdsansvarlige. Dette kan være en utfordring i vanskelige familieforhold. 
Ved at budskapet om hvem som har påtatt seg gravferdsansvaret sendes innen 24 timer 
etter at gravferdsansvarlig bekrefter at alle nærmeste pårørende er underrettet om 
dødsfallet, står og faller ansvaret på vedkommende. «Ekskluderte» familiemedlemmer vil da 
kunne bli underrettet om nære dødsfall via tekstmelding og Altinn.  
 
En forutsetning for at DG ikke fører til uønskede varslinger til pårørende via Altinn er at 
varslingstjenesten fungerer godt og at varslere (prester) alltid får med seg om det er andre 
nært pårørende som skal varsles. 
 
 
 



   
  2 av 2 
   

 

 

Support/kontakt 
Det kan være en utfordring at registreringen i DG skjer utenfor kontortid, og at man derfor 
ikke har noen å henvende seg til om man f.eks. opplever tekniske problem eller ikke forstår 
utfyllingen.  
 
Del 2 
Problemet oppstår ved at det kreves inn festeavgift fra den enkelte for lange perioder 
(Anbefalt ikke lenger enn 5 år) Etter kommunale regnskapsprinsipper skal inntektene 
(anordnes) føres til det året det gjelder, altså ikke til det året det mottas. Det betyr at bare 
den del av avgiften som hører til inneværende år kan brukes det året. I praksis følge ikke 
alle fellesråd dette prinsippet.  
 
Det er to måter å ordne dette 

a) Gjøre det riktig. Da vil de som har gjort dette feil miste inntekter i noen år, mens de 
skyver inntekten til fond for bruk i senere år. 

b) BDF innfører unntak fra periodiseringsreglene som åpner for at dagens praksis kan 
fortsette. 

 
Agder og Telemark bispedømmeråd mener det er viktig at fellesråd ikke mister nødvendige 
inntekter, men at det opprettes fond slik at nye avtaler gjøres riktig, 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Aslak Wegge  
Stiftsdirektør Geir Myre 
 rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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